
UCHWAŁA NR XXIX/189/20 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie działań podjętych w celu wyjaśnienia zgłoszenia 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy do powiadomienia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku o działaniach podjętych w celu wyjaśnienia zasadności anonimowego zgłoszenia nieprawidłowości 
przy realizacji przebudowy ul. Bartnickiej w Pszczółkach i ul. Kamiennej w Rębielczy, poprzez przesłanie kopii 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na 
gminnej tablicy ogłoszeń. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Staniewicz 

Id: 4001FE2E-15D8-4193-8669-66B491CD0EBF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 16.09.2020 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku przekazała do Rady Gminy Pszczółki
kopię anonimowego zgłoszenia nieprawidłowości przy realizacji przebudowy ul. Bartnickiej w Pszczółkach oraz
ul. Kamiennej w Rębielczy. Jednocześnie zobowiązała Radę do poinformowania Izby o działaniach podjętych w
celu wyjaśnienia sprawy.

W dniu 17.09.2020 r. została przeprowadzona kontrola inwestycji realizowanej na ul. Kamiennej i
Tęczowej w Rębielczy. Wzięli w niej udział pracownicy Urzędu Gminy w Pszczółkach, przedstawiciele
Wykonawcy, inspektorzy nadzoru, członkowie Komisji Rewizyjnej i Sołtys Sołectwa Rębielcz.
Dokonano trzech odkrywek w losowo wskazanych miejscach i stwierdzono, że konstrukcja obejmuje
warstwy zgodne z dokumentacją projektową. Wykonano również dwa badania płytą dynamiczną i
uzyskano wyniki znacznie przekraczające wartości projektowe, co świadczy o wysokiej jakości robót.

W dniu 18.09.2020 r. została przeprowadzona kolejna kontrola dotycząca inwestycji realizowanej
na ul. Bartnickiej w Pszczółkach. Udział w niej wzięli pracownicy Urzędu Gminy w Pszczółkach,
przedstawiciele wykonawcy, inspektorzy nadzoru, członkowie Komisji Rewizyjnej oraz radny z
Pszczółek. Ponownie dokonano trzech odkrywek w losowo wskazanych miejscach i stwierdzono, że
konstrukcja obejmuje warstwy zgodne z dokumentacją projektową. Badania płytą dynamiczną wykazały
wartości przekraczające założone w projekcie, co potwierdza prawidłowość wykonanych robót.

Ponadto na posiedzeniu w dniu 22.09.2020 r. Komisja Rewizyjna dokonała weryfikacji
prawidłowości wyboru inspektora nadzoru. W związku z tym, że wartość szacunkowa tożsamych
zamówień z 2020 r. była niższa niż 30.000 euro, nie ma obowiązku stosowania ustawy Prawo zamówień
publicznych, a tym samym ogłaszania przetargu. Inspektorzy nadzoru zostali wybrani w ramach
zapytania ofertowego, które zostało skierowane do pięciu potencjalnych wykonawców. W ramach
zgłoszonych do kontroli inwestycji Gmina Pszczółki dotychczas nie zlecała wykonawcom robót
dodatkowych. Należy jednocześnie podkreślić, że udzielanie robót dodatkowych w uzasadnionych
przypadkach jest możliwe, w szczególności, gdy zostało to przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu lub
SIWZ, bądź też wprost na podstawie ustawyPprawo zamówień publicznych (art. 144 ust. 1 pkt 6).
Komisja Rewizyjna stwierdziła, że wszystkie podniesione w anonimowym piśmie kwestie są bezzasadne.

W związku z tym, że jest to drugie tego typu, anonimowe pismo, w którym wskazane zarzuty
(dotyczące trzech inwestycji i trzech różnych wykonawców) są niezgodne z prawdą, zachodzi
podejrzenie, że jest to element nieczystej gry rynkowej i próba zastraszenia konkurencji, która złożyła
korzystniejsze oferty w przetargu.

Id: 4001FE2E-15D8-4193-8669-66B491CD0EBF. Podpisany Strona 1




